74. Therefore the proposed problem may be resolved by this equation:

$$\alpha(A) + \beta(\mathfrak{U}) = 0$$

with some constant quantities taken for α and β . But the same solution may be produced, if among all the relations entirely between x and y that ought to be sought out, from which the formula $\alpha U + \beta \mathfrak{U}$ may attain a maximum or minimum value ; from which likewise it is understood the two formulas \mathfrak{U} and U proposed can be interchanged with each other, which I have noted in my treatment, hence they become much more clear. For in a similar manner this matter will be found, if not by a single formula \mathfrak{U} , but several must be in common; and thus the *Calculus of Variations* firmly established all problems of this kind can be set out more easily and briefly.

ELEMENTA CALCULI VARIATIONUM

SUMMARIUM

Iam ante celeberrimum problema isoperimetricum insignia quaedam specimina huc pertinentia a Geometris sunt edita, cum antiquissimis iam fuerit exploratum circulum inter omnes alias figuras pari perimoto inclusas maximam aream complecti; quam quidem proprietatem ex circuli natura concluserunt, minime vero ipsam quaestionem directe aggredi sunt ausi, ut inter omnes figuras aequali perimoto terminatas eam investigarent, quae maximam aream includeret. Haec scilicet quaestio nimis est ardua, quam ut ante insignem calculi infinitorum promotionem de ea saltem cogitare licuisset. Mox vero primis quasi iactis huius calculi fundamentis ab acutissimo JOHANNE BERNOULLI quaestio de brachystochronis felicissimo successu est resoluta, quippe qua inter omnes lineas a puncto sublimiori ad humilius ductas ea quaerebatur, super qua grave tempore brevissimo descendat, quam egregiam proprietatem cycloidi competere invenerat. Methodus autem, qua Vir celeberrimus erat usus, fratri ipsius natu maiori JACOBO BERNOULLI manifesto occasionem. praebuisse videtur solutionem magni problematis isoperimetrici, quod deinceps tractavit, meditandi. Latissimo scilicet ambitu omnes huius generis quaestiones in hoc problemate est complexus, ut inter omnes lineas intra data duo puncta ducendas, sive debeat esse eiusdem longitudinis (unde quidem nomen isoperimetrici est natum) sive alia quadam indole communi praeditae, eam investigaret, quae vel maximam aream vel circa datum axem rotata maximum solidum vel in genere quamcumque maximi minimive proprietatem contineret. Methodum autem, qua summus illius temporis Geometra est usus, perpendentes ancipes haeremus, utrum magis eius incredibilem patientiam in prolixissimis et taediosissimis calculis expediendis, an summam sagacitatem in conclusionibus satis concinnis inde deducendis admirari debeamus. Ob hanc ipsam autem causam, quod conclusiones prodierint satis concinnae, mox suspicari licebat viam planiorem ac breviorem dari eodem perducentem; quam etiam eius frater iunior JOHANNES satis feliciter est ingressus, etiamsi statim pro quibusdam casibus nimis absconditis negotium minus successerit, quem tamen defectum deinceps, toto hoc argumento profundius retractato, largiter compensavit. Longo postea interiecto tempore Auctor harum dissertationum in eodem problemate evolvendo summum studium collocavit, et cum perspexisset omnes huius generis quaestiones eo redire, ut eiusmodi linea curva aequatione inter coordinatas x et y exprimenda investigetur, in qua talis formula integralis $\int V dx$, quomodocunque quantitas V per x et y fuerit data, maximum minimumve valorem obtineat. Nunc autem evidens est in ista quantitate V infinitam varietatem locum habere posse, prout in eam praeter ipsas variabiles x et y tam earum differentialia cuiuscunque ordinis quam novae insuper formulae integrales ingrediuntur. Quodsi iam solutiones BERNOULLIANAE ad hanc normam examinentur, eae tantum ad eos casus, quibus quantitas V sola differentialia primi gradus involvit, restrictae reperiuntur ac praeterea casus, quibus in quantitate V novae formulae integrales insunt, inde penitus excluduntur, paucissimis exceptis, quos facile pro indole quaestione ab hoc incommodo liberare licet. Hunc igitur defectum noster Auctor felicissime cum in his

Commentariis tum in opere singulari de hoc argumento edito supplevit, ut vix quicquam, quod amplius desiderari queat, reperiatur. Interim tamen ipsa methodus, etiamsi totum negotium satis expedite conficiat, tamen ipsi non satis naturalis est visa, propterea quod vis solutionis tota in consideratione elementorum curvae investigandae erat posita, ipsa vero quaestio facile ita adornari possit, ut ex Geometria penitus ad solam Analysis puram revocatur. Quaestio enim ita proposita, ut data quantitate V utcunque ex binis variabilibus x , y earumque differentialibus cuiuscunque ordinis, quin etiam ex formulis integralibus utcunque conflata, ea inter x et y relatio investigari debeat, qua formulae integrali $\int V dx$ maximus minimusve valor concilietur ? hoc in quam modo quaestio proposita prorsus a Geometria segregatur; ex quo etiam methodus genuina eam resolvendi a Geometria immunis esse debebat; et quo difficilior Analysis ad hunc scopum accommodari poterat, eo maiora incrementa huius scientiae, si res successerit, merito sperari licebat. Tametsi autem Auctor de hoc diu multumque esset meditatus atque amicis hoc desiderium aperuisset, tamen gloria primae inventionis acutissimo Geometrae Taurinensi LA GRANGE erat reservata, qui sola Analysi usus eandem plane solutionem est adeptus, quam Auctor ex considerationibus geometricis elicuerat. Verum ipsa illa solutio ita erat comparata, ut novam plane Analyseos speciem constituere eiusque fines non mediocriter promovere videretur; ex quo Auctori occasio est oblata hanc scientiam novo Calculi genere locupletandi, quem *Calculum variationum* appellat et cuius elementa hic tradere ac dilucide explicare constituit. Hic quidem calculus perinde ac differentialis in incrementis infinite parvis inter se comparandis versatur, verum in ratione tractationis ab eo maxime discrepat. Cum enim in calculo differentiali ex data quantitatum variabilium relatione relatio inter earum differentialia cuiusque ordinis investigetur, in calculo variationum ipsa relatio inter variables infinite parum immutari concipitur, ita ut, dum secundum relationem datam pro quovis alterius variabilis x valore altera y certum valorem sortitur, calculo variationum huic ipsi valori y incrementum quoddam infinite parvum adiiciatur, ex quo deinceps, quemadmodum formulae tam differentiales quam integrales varientur, definiri oportet. Incrementum illud cuicunque valori y adiectum ab Auctore eius variatio vocatur ac, ne cum differentialibus confundatur, hoc charactere δy designatur; cum igitur hinc omnes formulae tam differentiales quam integrales, quatenus quantitatem y involvunt, certas variationes nanciscantur, auctor in priore dissertatione principia ac pracepta stabilit, quorum ope omnium huiusmodi formularum variationes definiri possunt: ita si W denotet huiusmodi formulam quamcunque, eius variationem δW per regulas peculiares assignare docet. Quo singulari calculo constituto deinceps in sequente dissertatione eius applicationem ad omnia problemata, quae circa maxima et minima excogitari possunt, clarissime ostendit, inque negotio hoc imprimis observari meretur, quod ita nova methodus mere analytica multo pliores ac perfectiores solutiones suppeditet, quam prior illa ex Geometria petita.

HYPOTHESIS 1

1. Detur inter variables binas x et y aequatio quaecunque, qua earum relatio mutua exprimatur, ita ut inde, quicunque valor determinatus ipsi x tribuatur, valor quoque determinatus pro y definiatur.

COROLLARIUM 1

2. Proposita ergo aequatione inter binas variables x et y singulis valoribus ipsius x , quicunque concipi possunt, determinati valores ipsius y respondebunt.

COROLLARIUM 2

3. Vi ergo istius aequationis propositae erit y certa quaedam functio ipsius x et, quemadmodum ipsi x respondet y , ita illius valori sequenti $x' = x + dx$ respondebit $y' = y + dy$, cuius differentia a praecedente y , differentiale nempe dy , per vulgares differentiandi regulas assignari poterit.

COROLLARIUM 3

4. Cum y sit functio ipsius x , etiam $\frac{dy}{dx}$ erit functio ipsius x per relationem inter x et y datam assignabilis; ac si ponatur $\frac{dy}{dx} = p$, simili modo $\frac{dp}{dx} = q$, $\frac{dq}{dx} = r$, $\frac{dr}{dx} = s$ etc., etiam hae quantitates q , r , s etc. erunt certae functiones ipsius x itidem per relationem inter x et y datam assignabiles.

COROLLARIUM 4

5. Si deinde V sit expressio quomodounque ex x et y conflata, ea quoque ope relationis inter x et y datae ita erit comparata, ut pro omnibus valoribus ipsius x valores determinatos adipiscatur. Ac si V' designet valorem sequentem seu ipsi $x + dx$ convenientem, erit $V' = V + dV$ sive $dV = V' - V$, secundum prima calculi differentialis principia.

HYPOTHESIS 2

6. Quaecunque proponatur relatio inter x et y , quia inde simul relatio differentialium dx et dy innotescit, ponam in sequentibus perpetuo:

$$\frac{dy}{dx} = p, \quad \frac{dp}{dx} = q, \quad \frac{dq}{dx} = r, \quad \frac{dr}{dx} = s \text{ etc.}$$

eruntque p, q, r, s etc. perinde ac y functiones ipsius x per illam relationem datam assignabiles.

COROLLARIUM 1

7. Quemadmodum littera p relationem differentialium dx et dy continet, ita q complectetur relationem differentialium secundi gradus, r vero differentialium tertii gradus, s quarti gradus etc.

COROLLARIUM 2

8. Vicissim igitur etiam, si qua in expressione V differentialia sive primi sive secundi sive altioris ordinis insint, ea introducendis his quantitatibus p, q, r, s etc. ex calculo tolli poterunt.

AXIOMA

9. Si inter variables x et y alia relatio a proposita infinite parum discrepans constituatur, valores ipsius y , singulis valoribus ipsius x respondentes, ab iis, quos proposita relatio praebet, infinite parum discrepabunt.

COROLLARIUM 1

10. Cum huiusmodi relatio variata infinitis modis a relatione proposita discrepare possit, ita ut discrepancia sit infinite parva, evenire potest, ut unus pluresve valores ipsius y , qui certis valoribus ipsius x respondent, nullam inde mutationem patiantur.

COROLLARIUM 2

11. Ista variatio relationis ita generalis concipi potest, ut inde omnes valores ipsius y mutationes quascunque patiantur, quo nullo modo a se invicem pendeant. Quo igitur haec tractatio latissime pateat, huiusmodi variationem relationis generalissime conceptam intelligi conveniet.

HYPOTHESIS 3

12. Si relatio inter x et y proposita parum mutetur, valorem ipsius y , qui inde ipsi x respondeat, per $y + \delta y$ designemus, ita ut δy variationem denotet, quam y ob variatam relationem patitur.

COROLLARIUM 1

13. Simili modo cum y' sit valor ipsi $x + dx$ vi relationis propositae respondens, eius valorem, qui eidem $x + dx$ vi relationis variatae convenit, per $y' + \delta y'$ exprimamus, ita ut $\delta y'$ variationem ipsius y' denotet, quae ex variatione relationis oritur.

COROLLARIUM 2

14. Cum igitur sit $y' = y + dy$, erit

$$\delta y' = \delta(y + dy) = \delta y + \delta dy \text{ et } \delta dy = \delta y' - \delta y.$$

Denotabit autem δdy variationem ipsius dy ex variatione inter x et y propositae ortam.

COROLLARIUM 3

15. Quemadmodum autem y' statum sequentem ipsius y denotat, statu scilicet sequente ad $x + dx$ relato, ita $\delta y'$ statum sequentem ipsius δy denotat, ex quo $\delta y' - \delta y$ exprimet differentiale ipsius δy , quod est $d\delta y$. Cum ergo sit $\delta dy = \delta y' - \delta y$ erit $\delta dy = d\delta y$.

COROLLARIUM 4

16. Hinc ergo consequimur istam insignem proprietatem: quod variatio differentialis ipsius y aequalis sit differentiali variationis ipsius y . Est enim δdy variatio ipsius dy , hoc est differentialis ipsius y , et $d\delta y$ est differentiale ipsius δy , hoc est variationis ipsius y .

DEFINITIO I

17. Si V sit expressio utcunque ex x et y conflata, proposita quadam relatione inter x et y eius variatio, quam per δV indicabo, est incrementum, quod quantitas V capit, si relatio inter x et y proposita infinite parum varietur.

COROLLARIUM 1

18. Probe ergo distingui oportet differentiale dV et variatio δV ; differentiale enim denotat incrementum ipsius V , dum x suo elemento dx augetur, manente relatione inter x et y proposita; variatio autem denotat incrementum ipsius V , dum ipsa relatio variatur manente x .

COROLLARIUM 2

19. Cum per variationem relationis inter x et y propositae quantitas y incrementum capiat δy manente x eadem: quomodocunque quantitas V ex x et y fuerit conflata, eius variatio reperietur, si loco y ubique scribatur $y + \delta y$ et a valore hinc pro V oriundo ipse valor V subtrahatur.

COROLLARIUM 3

20. Scilicet si in V ubique pro y scribatur $y + \delta y$, prodibit valor variatus ipsius V , qui est $V + \delta V$; ipsa autem variatio reperitur, si a valore variato $V + \delta V$ valor primitivus V subtrahatur.

DEFINITIO II

21. Calculus variationum est methodus inveniendi variationes quantitatum utcunque ex binis variabilibus x et y conflatarum, quas patiuntur, si relatio inter x et y proposita infinite parum quomodocunque immutetur.

COROLLARIUM 1

22. Proposita ergo relatione inter x et y , si V denotet quantitatem quomodocunque ab x et y pendente, hic calculus docet invenire variationem ipsius V seu valorem ipsius δV .

COROLLARIUM 2

23. Quia relationem inter x et y datam utcunque immutari assumimus, ut y pro singulis valoribus ipsius x variationes quascunque, quae etiam a se invicem non pendeant, accipiat, hic calculus latissime patet atque ad quasvis conditiones variationum datas accommodari poterit.

SCHOLION 1

24. Quo usus huius calculi clarius perspici queat, exemplum afferamus. Proposita ergo sit haec relatio inter x et y

$$aayy - bbxx = aabb,$$

quae scribendo $b + db$ loco b infinite parum immutetur. Iam si proponatur quantitas quaepiam ab x et y pendens, veluti

$$\int \frac{\sqrt{(dx^2 + dy^2)}}{\sqrt{y}},$$

huius variatio ex illa immutatione relationis oriunda ope istius calculi exhiberi poterit; cum enim sit

$$y = \frac{b}{a} \sqrt{(aa - xx)},$$

erit

$$\delta y = \frac{db}{a} \sqrt{(aa - xx)},$$

quae est variatio ipsius y . Quemadmodum autem ex cognita variatione ipsius y quantitatum utcunque ab y et x pendentium ideoque etiam huius

$$\int \frac{\sqrt{(dx^2 + dy^2)}}{\sqrt{y}}$$

variationes inde natae determinari debeant, in hoc calculo est ostendendum; unde patet omnia, quae de variabilitate parametrorum passim sunt tradita, hic contineri. Deinde vero etiam quaestiones inverti possunt, veluti si proposita huiusmodi formula

$$\int \frac{\sqrt{(dx^2 + dy^2)}}{\sqrt{y}}$$

ea relatio inter x et y quaeratur, unde variatio istius formulae datae prodeat magnitudinis vel etiam nulla, quo posteriori casu relatio inventa formulae propositae maximum minimumve valorem comparabit; atque huc referenda erunt omnia problemata, quae circa curvas maximi minimive proprietate gaudentes adhuc sunt tractata.

SCHOLION 2

25. Praecepta huius calculi ad diversitatem rationis, qua formula quaepiam proposita V a binis variabilibus x et y pendet, sunt accommodanda, quae diversitas cum sit infinita, eam ad aliquot genera praecipua revocari conveniet. Primum ergo genus complectatur eas formulas, quae ex ipsis quantitatibus x et y earumque derivatis

$$p = \frac{dy}{dx}, \quad q = \frac{dp}{dx}, \quad r = \frac{dq}{dx} \text{ etc.}$$

utcunque sunt compositae, ita tamen, ut nullas formulas integrales involvant. Ad secundum genus refero eas formulas, quae integralia huiusmodi $\int Z dx$ contineant, ita tamen, ut ipsa formula Z ad primum genus pertineat. Tertium genus comprehendet eiusmodi formulas, in quibus non solum integralia $\int Z dx$ insunt, sed ubi quantitas Z ipsa insuper integralia involvit. Tandem sequetur quartum genus, in quo formula varianda V non absolute, sed demum per aequationem differentiale vel primi vel adeo altioris gradus definitur, quod genus utique latissime patet ac praecedentia omnia in se complectitur. Quod autem ad aequationem, qua relatio inter x et y exprimitur, attinet, etsi eam ut datam specto, tamen non definio, ne pracepta tradenda ullo modo limitentur.

THEOREMA 1

26. Variatio differentialis cuiusvis quantitatis V aequalis est differentiali variationis eiusdem seu est $\delta dV = d\delta V$.

DEMONSTRATIO

Cum sit $dV = V' - V$ denotante V' valorem sequentem ipsius V , qui ipsi $x + dx$ convenit, uti V ipsi x respondet, erit $\delta dV = \delta V' - \delta V$; verum $d\delta V$ exprimit differentiam inter δV eiusque valorem sequentem, qui est $\delta V'$, ita ut sit $d\delta V = \delta V' - \delta V$, unde perspicuum est esse $\delta dV = d\delta V$.

COROLLARIUM 1

27. Eodem modo, si loco V scribamus dV , patet esse $\delta ddV = d\delta dV$; sed $\delta dV = d\delta V$, unde fit $d\delta dV = dd\delta V$, sicque aequales inter se erunt hae tres formae

$$\delta ddV = d\delta dV = dd\delta V.$$

COROLLARIUM 2

28. Porro vero, si et hic pro V scribamus dV , obtinebimus aequalitatem inter has quatuor formas

$$\delta dddV = d\delta ddV = dd\delta dV = ddd\delta V,$$

tum vero inter has quinque

$$\delta d^4V = d\delta d^3V = d^2\delta d^2V = d^3\delta dV = d^4\delta V.$$

COROLLARIUM 3

29. Si habeatur differentiale cuiuscunque ordinis ipsius V , nempe d^nV , cuius variatio sit investiganda, erit

$$\delta d^nV = d^m\delta d^{n-m}V = d^n\delta V$$

aequatur scilicet differentiali ordinis n ipsius variationis δV . Hinc ergo reducitur variatio differentialium ad differentiationem variationis.

PROBLEMA 1

30. Determinare variationes quantitatum p, q, r, s etc. rationem differentialium ipsarum x et y in se continentium.

SOLUTIO

Quia variatio non ad x pertinere censemur, erit $\delta x = 0$ et variatio ipsius y , nempe δy ,

tanquam cognita spectatur. Hinc cum sit $p = \frac{dy}{dx}$, erit $\delta p = \frac{\delta dy}{dx} = \frac{d\delta y}{dx}$